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Luonnos hallituksen esitykseksi yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä 
annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyen taloudelliseen toimintaan 
myönnetyn tuen yleisistä edellytyksistä annettuun lakiin liittyvän säädöksen 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Luonnos hallituksen esitykseksi yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä annetun lain 
muuttamisesta vähentää yritystukien hallinnointiin tarvittavia resursseja ja edistää ajantasaisen ja 
oikean tiedon saantia myönnetystä ja maksetuista yritystuista. Keräämällä digitaalisesti myönnetyt 
ja maksetut yritystuet keskitettyyn tietovarantoon ja siirtämällä tiedot edelleen digitaalisesti niitä 
tarvitsevien, kuten Tilastokeskuksen ja Euroopan Komission tietokantoihin vähennetään 
hallinnointikustannuksia sekä manuaalisessa raportoinnissa olevia virhemahdollisuuksia. 

De minimis –tukien hallinnoinnin osalta esityksessä on merkittävä puute. Esitysluonnoksen mukaan 
tukien ilmoitusvelvollisuus koskisi vain valtion viranomaisia tai niiden puolesta tukia myöntäviä 
toimijoita. Näin ollen esim. kunnat ja muut kuin valtiohallinnon alueelliset toimijat eivät ilmoittaisi 
myöntämiään tukia keskitettyyn rekisteriin. Tällainen vain valtion myöntämiä tukia koskeva rekisteri 
ei ilmeisesti täyttäisi komission vähämerkityksisestä tuesta annetun asetuksen (EU N:o 1407/2013) 6 
artiklan 2 kohdan mukaista vaatimusta vähämerkityksisen tuen keskusrekisterille. Komission 
asetuksen mukaan tällaisen rekisterin tulisi kattaa täydelliset tiedot kaikesta jäsenvaltion 
viranomaisten myöntämästä vähämerkityksisestä tuesta. Esitysluonnoksen mukaan perustettava 
rekisteri ei siten vapauttaisi viranomaisia kysymästä edelleen ennen jokaista de minimis –tuen 
myöntöpäätöstä yrityksen tukikumulaatiota. Näin ollen hallinnollinen taakka yritysten ja de minimis 
–tukia myöntävien toimijoiden osalta ei muuttuisi nykytilasta.

Nykyisen yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä annetun lain mukaan kunnat voivat tallettaa 
tietoja yrityksille myönnetyistä tuista yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmään, mutta niillä ei ole 
katseluoikeutta tietoihin. Jotta Suomeen saadaan luotua yrityksiä tehokkaasti palveleva eri 
toimijoiden tarjoamien yrityspalveluiden kokonaisuus, jossa ei ole päällekkäisyyksiä ja palvelupolku 
paikalliselta tasolta kansalliselle ja aina kansainväliselle tasolle on yhtenäinen, olisi tarpeellista 
harkita nyt, kun lakia yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä ollaan muuttamassa, kuntien ja 
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muiden alueellisten toimijoiden pääsyä katsomaan asiakastietojärjestelmän tietoja. Näin 
laajennettaisiin uuden tiedonhallintalain periaatetta, jonka mukaan tietoja kysytään asiakkaalta vain 
kerran, koskemaan kattavasti julkisia yrityspalveluja.

Grönroos Ari
Innovaatiorahoituskeskus Business Finland


